

## سیاسی

رئیس جمهور در پیام نوروزی:

## برنامه اصلی دولت در ۱۴۰۲ کنترل تورم همراه با رشد پایدار اقتصادی است



رئیس جمهور برنامه اصلی دولت در سال ۱۴۰۲ را کنترل تورم همراه با رشد پایدار اقتصادی عنوان و تصریح کرد: به مردم عزیزمان اطمینان می‌دهم در سال جدید تلاش خادمان شما در دولت برای تحقق وعده‌ها از جمله «بهبود معیشت مردم، فسادستیزی، مهار تورم، تقویت تولید و افزایش اشتغال» بی‌وقفه و شبانه‌روزی خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در پیام نوروزی به ملت ایران، با تبریک فرارسیدن سال ۱۴۰۲ و همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان گفت: سال ۱۴۰۱ سال پر حادثه‌ای بود؛ هم تلخی داشت و هم شیرینی، هم فراز داشت و هم نشیب، اما اگر بخواهم در یک جمله بگویم، سال ۱۴۰۱ سال قدرت مردم و قهرمانی ملت ایران و درخشش در میدان‌های سرنوشت‌ساز بود.

رئیس جمهور با اشاره به حوادث تلخی مثل زلزله‌های هرمزگان و خوی، سیلاب در مناطق مختلف کشور و حادثه متروپل آبادان، و همچنین مسائلی مانند اغتشاشات پاییز و حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ(ع) که کام مردم ایران و مردم مسلمان را تلخ کرد، گفت: اغتشاشات مسأله کوچکی نبود، محصول طراحی‌های دشمنان ایران بود که تقریباً در یک سالگی دولت کلید خورد؛ از شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ برخلاف پیش‌بینی‌های بدخواهان، پروژه دولت که احیای امید و اعتماد مردم بود، پیشرفت قابل توجه و قابل قبولی داشت و در واقع پروژه تحریم با برنامه‌ریزی‌های دقیق دولت و با پشتوانه اعتماد و همراهی مردم شکست خورد. رئیس جمهور در بخش دیگری از این پیام افزود: در سال اول دولت، چند اتفاق مهم رقم خورد؛ «۱. شکست پروژه تحریم»، «۲. بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی» و «۳. افزایش اعتماد عمومی مردم». این موجب شد که بدخواهان ایران، به روی دیگر سکه‌ی تحریم یعنی آشوب روی بیاورند؛ شاخه دیگری از جنگ ترکیبی. تلاش کردند به وسیله آشوب‌ها پیشرفت کشور را مختل کنند، شکاف اجتماعی و سیاسی ایجاد کنند و ایران را در دنیا منزوی نمایند، اما ملت ایران در مقابل این توطئه بزرگ و چند لایه ایستاد و از انقلاب و از ایران دفاع کرد. آیت‌الله رئیسی گفت: کار کارستان مردم در ۲۲ بهمن تماشایی امسال نقشه‌های آنها را نقش بر آب کرد. حضور میدانی مردم در مناسبت‌هایی مانند ۲۲ بهمن، «امنیت‌ساز» و «قدرت‌آفرین» است، بنابراین، بر خلاف اغتشاش که دشمن را امیدوار کرد و با ایجاد نااطمینانی در اقتصاد موجب ضربه به معیشت مردم شد، حضور مردم در ۲۲ بهمن، دشمن را ناامید کرد و بعد از ۲۲ بهمن و قدرت‌نمایی مردم، دور جدیدی از توفیقات راهبردی جمهوری اسلامی و جبران خسارت‌های ناشی از اغتشاشات در زندگی مردم آغاز شد. رئیس جمهور با اعلام اینکه سال ۱۴۰۱ شیرینی‌های پُر شماری هم داشت، افزود: در سالی که مرزین به نام «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» بود، تولید رشد خوبی کرد. هم در بخش شرکت‌های دانش‌بنیان رکوردهای جدیدی ثبت شد و هم وعده دولت در زمینه اشتغال محقق شد. در بخش تولید، رشد ۹ ماهه به ۳۰۷ درصد رسید و در بخش اشتغال، نرخ بیکاری به عدد ۸،۲ درصد رسید که کمترین میزان در سال‌های اخیر است. یکی از چالش‌های دهه ۹۰ که دهه از دست رفته اقتصاد کشور است، رشد پایین و منفی سرمایه‌گذاری در بعضی از سال‌ها بود، اما امسال سرمایه‌گذاری هم مثل بخش‌های دیگر رشد خوبی کرد. رییسی خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳ هزار کارخانه و واحد تولیدی را یک نیمه راکد فعال شد. در بخش دانش‌بنیان ۱۴۰ طرح مهم و کلیدی در بخش‌های انرژی، کشاورزی، فضای، حمل و نقل، تجهیزات پزشکی، زیست فناوری آغاز شد و اشتغال در پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد ۵۰ درصد افزایش یافت. در حوزه سلامت، دولت توانست با تکمیل واکسیناسیون عمومی و با همکاری مردم، در همان ماه‌های اول سال به وعده خود در مهار کرونا عمل کند. افزایش بیش از ۱۰ هزار تخت بیمارستانی، بیمه رایگان سلامت برای قریب ۶ میلیون نفر در سه دهک پایین جامعه و خدمات رایگان بستری در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر از دیگر خدمات دولت در بخش سلامت بود. آیت‌الله رئیسی با اعلام اینکه در حوزه سیاست خارجی، رویکرد دولت از ابتدا «دیپلماسی متوازن» و «احیای سیاست همسایگی و منطقه‌گرایی» بود، افزود: از جمله برنامه‌های راهبردی دولت در سال جدید، استفاده از موقعیت بی‌نظیر و راهبردی ایران عزیز و فعال کردن مسیرهای «شمال-جنوب» و «شرق-غرب» برای دستیابی به جایگاه در تراز ملت بزرگ ایران در نظم جدید است. به مردم عزیزمان اطمینان می‌دهم، در سال جدید تلاش خادمان شما در دولت برای تحقق وعده‌ها، از جمله «بهبود معیشت مردم»، «فساد ستیزی»، «مهار تورم»، «تقویت تولید» و «افزایش اشتغال»، به‌صورت شبانه‌روزی و بی‌وقفه خواهد بود.



در پیام نوروزی

## رهبر معظم انقلاب، ۱۴۰۲ را سال «مهار تورم و رشد تولید» نامگذاری کردند

اقتصاد نیتلخی‌ها و شیرینی‌هایی بود، تلخی‌ها عمدتاً مربوط به تورم و گرانی بخصوص گرانی قیمت مواد خوراکی و لوازم اصلی زندگی است که افزایش زیادی پیدا کرده‌اند و بیشترین فشار آن به دهک‌های پایین جامعه وارد می‌آید. مقام معظم رهبری خاطر نشان کردند: البته در بخش اقتصاد کارهای خوب و سازندگی‌هایی انجام گرفته که باید به زندگی و معیشت مردم مرتبط شوند.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: با تاکید می‌گویم، کارهای خوبی که در بخش اقتصاد انجام گرفته باید منجر به گشایش در زندگی و سفره مردم بویژه طبقات ضعیف شود و این موضوع هم جز با برنامه‌ریزی دقیق و استمرار این کارها، امکان پذیر نیست.

ایشان درخصوص سال ۱۴۰۲ خاطر نشان کردند: مسئله اصلی و محوری کشور در سال جاری نیز، اقتصاد است. البته این به معنای نبود مشکل در بخش‌های دیگر نیست. در کشور مشکلات گوناگونی در زمینه‌های فرهنگی و سیاسی وجود دارد اما اگر دولت و مجلس و فعالان اقتصادی و گروه‌های مردمی جوان و پرانگیزه تمام تلاش خود را بر حل مشکلات مردم قرار دهند، بسیاری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیام نوروزی سال ۱۴۰۲، سال جدید را به‌عنوان سال «مهار تورم و رشد تولید» نامگذاری کردند.

به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲ هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به آحاد ملت ایران و همه ملت‌هایی که نوروز را گرمی می‌دارند، مهمترین مسئله کشور در سال گذشته را موضوع اقتصاد و معیشت مردم دانستند و با تاکید بر اینکه امسال نیز اقتصاد، مسئله اصلی کشور است، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام کردند.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای پیام نوروزی خود، با اشاره به تقارن بهار طبیعت با بهار معنویت گفتند: نسیم معنویت در ماه مبارک رمضان شامل حال همه است و باید دل‌های خود را در معرض این نسیم الهی و معطر قرار دهیم.

ایشان سپس با مروری کوتاه به سال ۱۴۰۱، این سال را همچون همه سال‌های بعد از انقلاب اسلامی، همراه با عوارض گوناگون تلخ و شیرین دانستند و با تاکید بر اینکه اقتصاد مهمترین مسئله کشور در سال گذشته بود، افزودند: در قضیه

در پیام نوروزی رئیس قوه قضائیه تاکید شد

## حلاوت عدالت‌گستری را در سال جدید بیش از پیش به مردم می‌چشانیم



رئیس قوه قضائیه گفت: در سال جدید علاوه بر اینکه در راستای پیشبرد وظایف این قوه با عزمی جزم‌تر گام برمی‌داریم، تلاش می‌کنیم تا حلاوت عدالت‌گستری را بیش از پیش به کام مردم گرانقدر ایران اسلامی بچشانیم. به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، در پیامی، فرا رسیدن سال ۱۴۰۲ که با آغاز ماه مبارک رمضان، تقارن یافته، تبریک گفت. در بخشی پیام نوروزی رئیس قوه قضائیه آمده است: مردم عزیز ایران در سال سپری شده نیز همچون تمامی مقاطع تاریخ پرشکوه انقلاب اسلامی، مجاهدت و حمیت خود در دفاع از ارزش‌های الهی را به رخ همگان کشیدند و الحق به اثبات رساندند که تحت زعامت رهبری حکیم و بصیر انقلاب اسلامی، در برابر تهاجم ترکیبی دشمنان و بدخواهان، مقاوم و سدید و راست قامت هستند و پیوندشان با آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی، ناگسستنی و غیرقابل انقطاع است.

در ادامه این پیام آمده است: دستگاه قضایی در سالی که گذشت در مقوله‌ها و زمینه‌هایی نظیر تأمین امنیت سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید، انسداد گلوگاه‌ها و بستری‌های فساد، مبارزه با فساد در همه ساحت‌ها، اصلاح رویه‌های فسادزا و مشکل‌دار، احیای حقوق عامه، مقابله با متعديان به منایح طبیعی، صیانت از بیت‌المال و تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حرم مطهر رضوی:

## منظور دشمن از دگرگونی تغییر هویت جمهوری اسلامی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: آنچه دشمن دنبالش است و اسمش را دگرگونی می‌گذارد تغییر هویت جمهوری اسلامی است، هدف آنان حذف همه چیزهایی است که مردم را به یاد انقلاب و اسلام می‌اندازد.

به گزارش ایرنا، مهمترین بخش‌های بیانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در نخستین روز سال ۱۴۰۲ در حرم مطهر رضوی به شرح زیر است: آنچه دشمن دنبالش است و اسمش را دگرگونی می‌گذارد، تغییر هویت جمهوری اسلامی است، هدف آنان حذف همه چیزهایی است که مردم را به یاد انقلاب و اسلام می‌اندازد. با تکرار نام و مطرح شدن تعالیم امام(ره)، با مساله ولایت فقیه، ۲۲ بهمن، روز قدس و انتخابات جمهوری اسلامی و حضور پرشور مردم مخالفت با هر چیزی که نشانه اسلام، انقلابی و جمهوری اسلامی در آن پرتنگ است مخالفتند. نظرشان تغییر این چیزهاست اگر اسم تحول و تغییر ساختار را می‌آورند مقصودشان این است که آنها را تغییر دهند که باید بدانند این موارد نقاط قوت جمهوری اسلامی است.

هدف دشمن تبدیل مردم سالاری اسلامی به حکومت باب میل استکبار است. آن‌ها در ایران به دنبال این هستند که حکومتی بیاید که باب میل استکبار باشد یا یک حکومت فردی بیاید یعنی فردی مطیع سر کار بیاید یا حکومت به ظاهر دموکراسی فریب و دروغ سرکار بیاید تا در مشت آنان باشد و طبق میل آنان حرکت کند.

یکی از مهمترین نقاط قوت ملت ایران این است که جامعه اسلامی ما بنیه درونی‌اش قوی و مستحکم است. این استحکام بنیه نظام اسلامی ناشی از ایمان است. مردم ایران مردمی مومن با عزت نفس هستند. این موارد موجب شده که ساخت درونی ملت ایران استحکام، غلبه ملت ایران بر زنجیره خصومت‌های پی در پی چند ده ساله هست. شما کدام کشور و انقلاب را سراغ دارید که توانسته باشد سال‌های متمادی درباره ضربات قدرتمندترین کشورهای دنیا بایستد و مقاومت کند و به زانو در نیاید.

در همین اغتشاشات اخیر همه وارد شدند، رئیس جمهور کشوری مثل آمریکا صریحاً از اغتشاشات درونی کشور پشتیبانی کرد. بعضی از کشورهای اروپایی روسای جمهور و دولتشان سریعاً از این اغتشاشات که درصد اندکی از ملت ایران بودند حمایت کردند نه فقط حمایت زبانی، بلکه حمایت‌های تسلیحاتی و مالی. یعنی در واقع خودشان را آماده کردند به خیال خودشان جمهوری اسلامی را ضعیف کنند اما آنچه در صحنه اتفاق افتاد به عکس چیزی بود که خواسته بودند. جمهوری اسلامی نشان داد قوی است.

غربی‌ها پیش‌تر تلاش کردند ایران را منزوی کنند. آنچه رخ داد نتیجه عکس داد. بله، رابطه ما با غربی‌ها ضعیف شد اما رابطه خود را با آسیا صد درصد محکم‌تر کردیم. بعد از این هم این را ادامه می‌دهیم. ارتباطات سیاسی، اقتصادی و فنی و علمی را با بخش مهم کشورهای آسیا ادامه می‌دهیم. در بخشی از پیمان‌های مهم عضو شدیم. دشمن می‌خواست ما را منزوی کند و نتوانست. روابط ما با ملت‌ها و دولت‌های منطقه تقویت شد. ارتباطات قوی با آفریقا و آمریکای لاتین جزو برنامه ماست البته با اروپا هم قهر نیستیم. هرکدام از دولت و کشورهای اروپایی سیاست‌های آمریکا را کورکورانه تبعیت نکنند با آنها هم حاضریم کار کنیم. این پیشرفت‌ها نشانه بنیه محکم ایران است که در سایه ایمان به وجود آمده است.